Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t&¢ Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Agro
Invest 1 shpk” té datés 14.11.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave t& varrezave té Komunés sé Prishtinés” me
nr. t€ prokurimit 616-25-1830-5-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Agro Invest 1 shpk” t&
datés 14.11.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave té Komunés sé Prishtinés” me nr. té
prokurimit 616-25-1830-5-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit té pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Agro Invest 1 shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 14.11.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i rrethojave té varrezave t€ Komunés sé Prishtinés” me
nr. t& prokurimit 616-25-1830-5-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t&€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér té vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.

Fage1nga3
Adresa: Rr. “UCK" nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: visar.shehu@rks-gov.net




Pretendimet ankimore té parashtruesit sikurse jané formuluar né kérkesén pér
rishqyrtim, manifestohen ashtu qé kundérshtohen té gjitha arsyet pér eliminimin e
parashtruesit nga aktiviteti i prokurimit. Po ashtu ka prezantuar edhe disa pretendime
kundér OE té tjeré sikurse né kérkesén e tij pér rishqyrtim.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:

[Tenderi i juajl éshié i papérgjegishém Administrativisht

O Nuk i keni pérmbushur kirkesat Administrative

ARSYETIM
Tenderi juaj Esht& refuzuar pér kéto arsye:

O Ju si GOE-ik nuk keni dorgzuar specifikimet teknike te cilat kane qene te bashkangjitura me
dosjen ¢ tenderit (Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME - Sipas
pérshkrimit teknik - Paramases dhe skicave te projektit t& bashk&ngjitura ne DT), andaj
tenderi juaj ®shté refuzuar duke u bazuar né UDHEZUESIN Nr. 001/2023 PER
PROKURIMIN PUBLIK, UDHEZUES Nr, 00272024, PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E
UDHEZUESIT Nr. 001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK, ku thuhet: “Mungon
specifikacioni teknik pér mallrat ¢ ofruara dhe katalogu (“specifikimit teknit”— AK
péreakion kérkesat minimale dhe maksimale (& njé produkti, ndérsa OFE duhet {é dorézoj

specifikimin e detajuar (& mallrave (& ofruara. Pérveg ne raste kur OFE nuk miuand (&
dorédzof specifikirnin teknik 1& njé prodakii t& caktuar p.sh. pere/ périme erfj. OF dorézon
deklaratén ke deklaron se snallraf do & jene ne pérputhije me specifikirmin e kérkuar)

Veprimi: Refuzo tenderin pa kérkuar informacion t€ métejshém, Neni 28 i LPP-s&
Aneksi 1 Eshtiés pjese ptrbériése e DT-sé.

Ju si GOE-ik keni paraqitur ofert® qe p&rmban pozicione me ¢mime anormalisht t& ul&ta
dhe p¥rmes B41- Letér Standarde € kérkes#s p&r informata mbi tenderét jo-normalisht t&
ul&t me daté 20.10.2025 Né& pérputhje me nenin 61 t& Ligjit nr. 04/1L.-042 p&r Prokurimin
Publik dhe Rregulloren e Prokurimit Publik, paragrafi 41.6. Autoriteti Kontraktues ka
kérkuar q& té paraqisni me shkrim sqarimet e nevojshme dhe arsyetimin e detajuar p&r
formimin e gmimeve pér pozicionet & jané identifikuar si ¢mime potencialisht anormalisht
t& ul&ta.

Ju si GOE-ik jeni p&rgjigjur me dat& 21.10.2025. AK konsideron se Sqarimet e otruara nga
ana juaj jang te papranueshme p&r AK-n8

Ju sipas sqarimeve t& datés: 21.10.2025 keni cekur si ne vijim:

Ne lidhje me kérkesén tuaj pér sgarim te ¢nitmeve 18 ofertuara né kéte projekt, theksojmé se
ne st operator elkornontik jemi 18 beruar me deklaratd ¢& nénshkruar me shkrim se 1& gjitha
pozicionet e kérvkwara do té realizohen plorésisht sipas prajektit cdhe kérkesave (& organit
kompetent.

Sipas dokumenteve t& ofruar nga ana juaj me rastin € ofertimit nuk ka asnj& deklarvate

ku ju jeni zotuar se té& gjitha pozicionet e kérkuara do t& realizohen plotésisht sipas
projelktit,

Ju si GOE-ik- nuk keni ofruar sqarime bindése p&r AK-n& sepse sqarimet e ofruara si me
posht& nuk jang& relevante ne kété faze dhe nuk jand te ofruara si¢ keni deklaruar ne letrén
sqaruese te dérguar nga ju me date: 21.10.2025 ku keni theksuar se keni dorézuar
sigurimin e ekzekutimit te kontraté!s:

SQARIM: ky dokumente dorézohet me rastin e nénshkrimit te kontratés dhe jo ne

ket faze. Po ashtu ju vete keni deklaruar se keni ofruary gmime & uldita pér shkak &
konkurrencés,

Ju si GOE-ik- nuk keni ofruar dé&shmi bind&se — te mjaftueshme né& lidhje me sqarimin e
pozicionit nr 1 te paramasen sepse ¢gmimi juaj Esht& abnormalisht i ulét pér k&t& pozicion ku
ju edhe sipas sqarimeve vetém keni theksuar se keni marréveshje vjetore prej 5.000.00 euro
me inxhinierin z.Agron Shabani por sipas marréveshjes se bashk&punimit nuk ceket askund
ményra e pagestis ¢ po ashtu edhe sipas Deklaraté&s se ofruar nga vete inxhinieri nuk e ceke

ményrén ¢ pagesés dhe arsyeshmérin e gmimit t& vendosur andaj ky sqarim nga ana juaj nuk
éshté i pranuesh&m p&r AK.

Ju si GOE-ik p&r pozicionst 3.4 dhe 5 nuk keni ofruar sqarime bindtse sipas kérkesés se A
sepse sgarimet e ofruar nga ana juaj nuk jan® te ofruara sakte p#r secilin material dhe
pozicion si¢ 8shit¥ specifikuar ne pé&rshkrim, andaj edhe sqarimi juaj gqe keni stoqe nuk &sht&
bindes sepsc nuk keni ofruar déshmi pérveg fotove qe nuk jang d8shmi bindése pér AK-ne,

Andaj pér arsye t¢ celoura mé lavié jeni eliminuar nga ky Altivitet i Prokurinit.
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi éshté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t&€ papérgjegjshém jané té sakta, té matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit éshté béré né ményré té drejté.
Ndérsa sa i pérket pretendimeve ankimore lidhur me tenderuesit e tjeré éshté gjetur se
pérderisa vet parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme, i njéjti nuk mund té
trajtohet fare si palé e interesuar né kuptim té nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t&€ LPP. Pérndryshe
oferta e dorézuar nga tenderuesi i rekomanduar éshté né pérputhje té ploté me té gjitha
kérkesat e DT si dhe specifikat teknike t& DT. Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi
ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té cilén me té drejté éshté eleminuar nga
aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet e tij ankimore jané té pabazuara.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente té
géndrueshme pér t€ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t¢ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&€ Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 17.11.2025
Udh&hidgés i Se & ProKfirimit
ae
Késhillé juridike: \
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané O¥ganit-Shqyrtues té

Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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